РЕШЕНИЕ № 18

заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Челябинской области

г. Челябинск

                                    «03» марта 2023 г.

Время проведения: 14:00

Общее количество членов Совета регионального отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – Движение)

составляет 30 человек, из них на заседании присутствует 30 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:

Буравова Светлана Васильевна, Анисин Артём Альбертович, Бабушкин

Дмитрий Александрович, Баймухаметова Екатерина Нурбулатовна, Белехов Игорь

Леонидович, Болдырев Юрий Евгеньевич, Бредихин Сергей Сергеевич, Буданов

Геннадий Владимирович, Глинских Полина Алексеевна, Гордиенко Евгений

Андреевич, Гуринович Евгений Юрьевич, Ефимова Олеся Викторовна, Зязев Алексей

Евгеньевич, Иванов Ярослав Игоревич, Иванова Ольга Петровна, Кирюшина Оксана

Михайловна, Кисляков Алексей Вячеславович, Козловская Марина Евгеньевна,

Маленкин Евгений Викторович, Овчинников Владислав Игоревич, Прокопьев

Дмитрий Сергеевич, Прямкова Ксения Александровна, Садовникова Татьяна

Валерьевна, Смирнова Юлия Викторовна, Сурков Анатолий Петрович, Сыркина Елена

Георгиевна, Трошина Наталья Валерьевна, Уланов Владислав Евгеньевич, Харланова

Елена Михайловна, Чижова Ольга Николаевна.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявлений о создании первичных отделений Движения:

1. Поповой Надежды Николаевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Арсинская средняя общеобразовательная школа»

2. Бисимбаевой Жанслу Бахтжановны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Балканская средняя общеобразовательная школа

имени Петра Ивановича Сумина первого губернатора Челябинской области»

3. Коробейниковой Татьяны Васильевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Куликовская средняя общеобразовательная

школа»

4. Косалапова Анатолия Николаевича, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Остроленская средняя общеобразовательная

школа»

5. Ивановой Надежды Васильевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Парижская средняя общеобразовательная школа»

6. Коледовой Светланы Владимировны, директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кособродская основная школа»

7. Литневского Андрея Леонидовича, директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ключёвская средняя

общеобразовательная школа»

8. Кашириной Ольги Юрьевны, директора Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Ашинская школа-интернат № 5 для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья»

9. Туфленкова Леонида Вячеславовича, директора Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр

г. Челябинска»

10.  Шульца Вадима Леопольдовича, директора Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Миасский

медицинский колледж»;

11.  Ивановой Юлии Владимировны, директора Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Златоустовский

медицинский колледж»

Слушали: Буравову Светлану Васильевну, зачитавшую заявления о создании

первичных отделений Движения в:

1. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Арсинская средняя

общеобразовательная школа»

2. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Балканская средняя

общеобразовательная школа имени Петра Ивановича Сумина первого губернатора

Челябинской области»

3. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Куликовская

средняя общеобразовательная школа»

4. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Остроленская

средняя общеобразовательная школа»

5. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Парижская средняя

общеобразовательная школа»

6. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Кособродская основная школа»

7. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Ключёвская средняя общеобразовательная школа»

8. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ашинская

школа-интернат № 5 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

9. Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детско-юношеский центр г. Челябинска»

10.  Государственном бюджетном профессиональном образовательном

учреждении «Миасский медицинский колледж»

11. Государственном бюджетном профессиональном образовательном

учреждении «Златоустовский медицинский колледж»

Проголосовало:

«за» - 30 (тридцать), «против» - 0 (ноль), «воздержалось» - 0 (ноль)

Решили:

Создать первичные отделения Движения в:

1. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Арсинская средняя

общеобразовательная школа»

2. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Балканская средняя

общеобразовательная школа имени Петра Ивановича Сумина первого губернатора

Челябинской области»

3. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Куликовская

средняя общеобразовательная школа»

4. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Остроленская

средняя общеобразовательная школа»

5. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Парижская средняя

общеобразовательная школа»

6. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Кособродская основная школа»

7. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Ключёвская средняя общеобразовательная школа»

8. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ашинская

школа-интернат № 5 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

9. Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детско-юношеский центр г. Челябинска»

10. Государственном бюджетном профессиональном образовательном

учреждении «Миасский медицинский колледж»

11. Государственном бюджетном профессиональном образовательном

учреждении «Златоустовский медицинский колледж»

Председатель Совета

регионального отделения Движения

 __________ С.В. Буравова

Секретарь Совета

регионального отделения Движения

_________ П.Д. Порошина